
 SESION ORDINARIA N° 23/2017 

CONSEJO DIRECTIVO 

07 DE DICIEMBRE 2017 

 

 

 

ACUERDO Nº 2272/2017 

 

FIJA CALENDARIO DE SESIONES PARA EL AÑO 2018 

 

CONSIDERANDO: 

 

a) Lo dispuesto en los artículos 9º y 10º de la Ley Nº 16.319, de 1965; 

 

b) El Reglamento de para el Funcionamiento del Consejo Directivo de la 

Comisión Chilena de Energía Nuclear, aprobado mediante Acuerdo de 

Consejo N°2221/2017; 

 

c) Las necesidades del Servicio. 

 

 

SE ACUERDA: 

 

 

1. Fíjense las sesiones ordinarias del Consejo Directivo de la Comisión 

Chilena de Energía Nuclear para el año 2018, de acuerdo al siguiente 

calendario: 

 

MES SESION 1 SESION 2 
ENERO 

 
JUEVES 25 VIERNES 26 

FEBRERO JUEVES 22 VIERNES 23 

MARZO MARTES 6 JUEVES 22 

ABRIL JUEVES 5 JUEVES 19 

MAYO JUEVES 10 JUEVES 24 

JUNIO JUEVES 7 JUEVES 21 

JULIO JUEVES 5 JUEVES 19 

AGOSTO JUEVES 9 JUEVES 23 

SEPTIEMBRE JUEVES 6 JUEVES 27 

OCTUBRE JUEVES 4 JUEVES 18 

NOVIEMBRE JUEVES 8 JUEVES 22 

DICIEMBRE JUEVES 6 JUEVES 20 

 

2. El presente Acuerdo se llevará a efecto de inmediato, sin esperar la 

posterior aprobación del Acta. 


